
Princip for elevernes færden
Vestervang Skole i Viborg

 

Vestervang Skole

Formål:
Formålet med princippet er at skabe tydelige rammerfor elevernes færden på skolen, så alle ved, hvor og hvornår sko-
lens ansvar ogtilsyn gælder. På den mådesikres det, at eleverne kan færdestrygt og sikkert, og både medarbejdere,
elever og forældre kenderroller og regler for ophold på skolens område.

Mål:
Elevernes færden på skolen skal være medtil at fremme tryghed, ansvarlighed og respekt. Eleverne færdes i overens-
stemmelse medskolensretningslinjer for områder og elevfrie zoner. Eleverne viser hensyn til medarbejdere og øvrige
elever, og de følger de aftaler, der er, om ophold i andre afdelinger. Der skal skabes en tydelig forståelse af, hvornår

skolenstilsyn gælder, og hvornår ansvaret overgårtil forældrene.

Skolens ansvar:

e At markere og kommunikeretydeligt, hvilke områder der er elevfrie og hvilke områder, dertilhører de enkelte

afdelinger

e Atføre tilsyn med eleverne, så længe de opholder sig på skolens områdei skoletiden. Når elever med forældre-

tilladelse forlader skolens områder, så ophører skolenstilsynspligt.

e de tilfælde, hvor elever forlader skolens grund udenaftale, foretages der en vurdering af situationen af skolens

personale og alt efter situationen kontaktes elevens forældre.

e At informere elever og forældre om principperne for færden, tilsyn og aftaler ved skoleårets start og ved æn-

dringer.

e At skabe rammer, der fremmertryghed, ansvarlighed og respekt på hele skolens område.

Elevernes ansvar:

e At færdes sikkert og med omtanke på skolens område og tage ansvar for egen adfærd.

e At respektere elevfrie områder og kun opholdesig i andre afdelinger med en medarbejdereller efter aftale med

en medarbejder.

e At kende og følge skolens retningslinjer for færden og tilsyn, og være bevidst om, hvornår skolen har ansvar, og

hvornår forældre har ansvar.

e At vise respekt og hensyn overfor skolens medarbejdere, andre elever og skolens fælles områder.

Forældrenes ansvar:

e At bakke op om skolensprincip for elevernes færden og hjælpe med at skabeet trygt skolemiljø.

e At sikre deres barn kenderog forstår skolens regler for færden, herunder hvornårdetertilladt at forlade skolens

område.

e Særligt for 7.-9. årgang: at tagestilling til, hvornår deres barn må forlade skolens område, og drøfte deres an-

svar og aftaler med barnet.

Succeskriterier:
Princippet fungerer, når eleverne færdes med ansvar og respekt, følger reglerne for områderog tilsyn, og når både ele-
ver, forældre og skolens medarbejdere opleverklarhed, tryghed og et positivt skolemiljø.

Således vedtaget på skolebestyrelsesmøde den 20.11.25

Lene Buhl Køster Karin Svendsen
Formandfor skolebestyrelsen Skoleleder
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